1

平成 25 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名  国際チャート株式会社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 道雄

（コード番号：３９５６）

問合せ先  取締役経営管理センター長

羽根田 治久

（ＴＥＬ ０４８-７２８-８１６９）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動について内定いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

なお、代表取締役および役員の異動は、平成 25 年６月 21 日開催の第 54 回定時株主総会及び株

主総会終了後の取締役会及び監査役会において正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動理由

代表取締役の任期満了に伴い経営体制を変更し、新代表の親会社での豊富な経験、見

識等により事業構造転換、事業構造改革を加速させ、企業価値の更なる向上を目指すも

のであります。

 （２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

 （新 任） 氏   名： 岡 本 勝 彦

  新・役職名： 代表取締役社長

 （退 任） 氏   名： 鈴 木 道 雄

  旧・役職名： 代表取締役社長

  （注）鈴木道雄は取締役も退任します。

２．その他の役員の異動

 （１）新任取締役候補者

 取 締 役 島 野 俊 介 （現 東芝テック(株)）

  同   牛 込 裕 郎 （現 東芝テック(株)）

〔社外取締役〕

 2

 （２）退任予定取締役

 取 締 役 羽根田 治 久

  同   濱 田 元 宣

  同   下 條 久 弥

〔社外取締役〕

 （３）新任監査役候補者

 常勤監査役 羽根田 治 久 （現 取締役 経営管理センター長）

 監 査 役 小 西 智一郎 （現 (株)東芝）

〔社外監査役〕

 （４）退任予定監査役

 常勤監査役 川久保   務

 監 査 役 長 竹 義 之

〔社外監査役〕

３．異動予定日 平成 25 年６月 21 日

４．新任者略歴

（１）新代表取締役社長の略歴

 氏  名： 岡 本 勝 彦 （おかもと かつひこ）

 生年月日： 昭和 34 年３月 30 日生

 出 身 地： 長崎県

 最終学歴： 長崎県立長崎工業高等学校 卒業

 職  歴： 昭和 52 年  ３月 （株）東芝 入社

 平成 17 年  ４月 東芝複写機深セン社 取締役

 平成 20 年  ４月 東芝テック(株)ドキュメントシステム事業本部

三島事業所生産技術部長

 平成 22 年  ４月 同社生産本部生産技術部長

 平成 23 年  ４月 同社生産・調達本部生産技術統括部長

 平成 25 年  ５月 当社社長付（現任）

 所有株式数： ０株

 3

（２）新任取締役候補者の略歴

 氏  名： 島野 俊介 （しまの しゅんすけ）

 生年月日： 昭和 39 年８月 23 日生

 職  歴： 平成元年  ４月 東芝テック(株)入社

  平成 21 年  ３月 東芝テックヨーロッパ流通情報システム社

  平成 22 年  ５月 東芝テック(株)海外ＰＯＳ＆ＡＩプリンタ事業部経理部長

  平成 23 年  ６月 同社グローバルソリューション事業本部経理部長

  平成 24 年  ４月 同社経理部第二経理室長

  平成 25 年  ４月 同社財務部第二財務室長（現任）

 所有株式数： ０株

氏  名： 牛 込 裕 郎 （うしごめ やすお）

 生年月日： 昭和 36 年 10 月 27 日生

 職  歴： 昭和 59 年  ９月 東芝テック(株)入社

  平成 18 年  ４月 同社流通情報システムカンパニー北関東支社

サプライ営業部長

  平成 20 年  ４月 同社リテールソリューション事業本部北関東支社

サプライ営業部長

  平成 22 年  ４月 同社システムソリューション事業本部北関東支社

サプライ営業部長

  平成 23 年  ４月 同社システムソリューション事業本部営業推進統括部

サプライ営業推進部長

  平成 25 年  ４月 同社システムソリューション事業本部営業推進統括部

グループサプライ営業推進担当グループ長（現任）

 所有株式数： ０株

 4

（３）新任監査役候補者の略歴

 氏  名： 羽根田 治 久 （はねだ はるひさ）

 生年月日： 昭和 29 年８月 11 日生

 職  歴： 昭和 53 年  ４月 当社入社

  平成 13 年  11 月 当社執行役員計測製品事業部長

  平成 17 年  12 月 当社執行役員海外営業本部長

  平成 19 年  ４月 当社常務執行役員経営管理センター長

  平成 21 年  ８月 当社常務執行役員プロダクトソリューションセンター長

  平成 23 年 ４月 当社常務執行役員計測ソリューションセンター長

  平成 24 年 ５月 当社常務執行役員経営管理センター長

  平成 24 年 ６月 当社取締役（現任）

  平成 25 年 １月 当社経営管理センター長（現任）

 所有株式数： 21,100 株

 氏  名： 小 西 智一郎 （こにし ともいちろう）

 生年月日： 昭和 38 年７月 13 日生

 職  歴： 昭和 62 年  ４月 東芝テック(株)入社

  平成 20 年  ６月 同社リテールソリューション事業本部大仁事業所経理部長

  平成 22 年  ４月 同社生産本部経理部グループ第一担当グループ長

  平成 22 年  ５月 同社システムソリューション事業本部経理部グループ

第二担当グループ長

  平成 23 年  ５月 (株)東芝（現任）

 所有株式数： ０株

（注）(株)東芝及び東芝テック(株)は現在の商号であります。

以 上